



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bisceta Suína		15,000	5,6900	85,35
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	CARNE MOIDA BOVINA - FRESCA		160,000	7,8400	1.254,40
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne pura de gado (picada em cubos)		15,000	9,7900	146,85
Comercial Spies Ltda	Achocolatado em pó - pct 400 gr.		34,000	2,5400	86,36
Comercial Spies Ltda	Açúcar cristal pc 2 kg		60,000	2,9800	178,80
Comercial Spies Ltda	Água sanitária, cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta,		90,000	1,9000	171,00
Comercial Spies Ltda	Água sanitária, cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta,		10,000	1,9000	19,00
Comercial Spies Ltda	Água sanitária, cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta,		20,000	1,9000	38,00
Comercial Spies Ltda	Água sanitária, cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta,		60,000	1,9000	114,00
Comercial Spies Ltda	Alcool etílico - hidratado, 92,8 inpn, 95,0 - EMB. 1 litro		5,000	3,7400	18,70
Comercial Spies Ltda	Alcool etílico - hidratado, 92,8 inpn, 95,0 - EMB. 1 litro		1,000	3,7400	3,74
Comercial Spies Ltda	Alcool etílico - hidratado, 92,8 inpn, 95,0 - EMB. 1 litro		1,000	3,7400	3,74
Comercial Spies Ltda	Alcool etílico - hidratado, 92,8 inpn, 95,0 - EMB. 1 litro		3,000	3,7400	11,22
Comercial Spies Ltda	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70° INPM EM GEL - EMB. 500 g		10,000	3,5900	35,90
Comercial Spies Ltda	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70° INPM EM GEL - EMB. 500 g		2,000	3,5900	7,18
Comercial Spies Ltda	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70° INPM EM GEL - EMB. 500 g		2,000	3,5900	7,18
Comercial Spies Ltda	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70° INPM EM GEL - EMB. 500 g		11,000	3,5900	39,49
Comercial Spies Ltda	Amaciante de roupa - emb. 2 litros		2,000	3,4900	6,98
Comercial Spies Ltda	Amaciante de roupa - emb. 2 litros		1,000	3,4900	3,49
Comercial Spies Ltda	Amaciante de roupa - emb. 2 litros		1,000	3,4900	3,49
Comercial Spies Ltda	Amaciante de roupa - emb. 2 litros		3,000	3,4900	10,47
Comercial Spies Ltda	Aromatizante de ambientes - emb. 140ml, fragancia: lavanda		1,000	7,9800	7,98
Comercial Spies Ltda	Aromatizante de ambientes - emb. 140ml, fragancia: lavanda		3,000	7,9800	23,94
Comercial Spies Ltda	BANANA DE BOA QUALIDADE		200,000	0,8900	178,00
Comercial Spies Ltda	Batatinha - Otima qualidade		70,000	1,9000	133,00
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta (morango e coco)		160,000	1,9900	318,40
Comercial Spies Ltda	Biscoito integral pacote de 400 gramas		5,000	3,5900	17,95
Comercial Spies Ltda	Biscoito Maria - pact. 400 g		44,000	4,7400	208,56
Comercial Spies Ltda	Cacau em pó - emb. De 200 g		4,000	4,4000	17,60
Comercial Spies Ltda	Casco de Bombona de Água Nova, Embalagem de 20 litros.		1,000	15,9800	15,98
Comercial Spies Ltda	CEBOLA BOA QUALIDADE		10,000	2,5300	25,30
Comercial Spies Ltda	Cereal crocante tradicional pacote de 300 g		2,000	4,2900	8,58
Comercial Spies Ltda	chá de camomila pacote 15 g		12,000	0,9400	11,28
Comercial Spies Ltda	Desengrazante e desengordurante - alcalino para limpeza de s		5,000	2,2300	11,15
Comercial Spies Ltda	Desengrazante e desengordurante - alcalino para limpeza de s		2,000	2,2300	4,46
Comercial Spies Ltda	Desengrazante e desengordurante - alcalino para limpeza de s		4,000	2,2300	8,92
Comercial Spies Ltda	Desengrazante e desengordurante - alcalino para limpeza de s		14,000	2,2300	31,22
Comercial Spies Ltda	DESINCRUSTANTE ALCALINO LIQUIDO		1,000	24,9400	24,94
Comercial Spies Ltda	DESINCRUSTANTE ALCALINO LIQUIDO		2,000	24,9400	49,88



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	DESINCRUSTANTE ALCALINO LIQUIDO		1,000	24,9400	24,94
Comercial Spies Ltda	DESINCRUSTANTE ALCALINO LIQUIDO		1,000	24,9400	24,94
Comercial Spies Ltda	Detergente de louça neutro - emb. 500ml		20,000	0,9600	19,20
Comercial Spies Ltda	Detergente de louça neutro - emb. 500ml		2,000	0,9600	1,92
Comercial Spies Ltda	Detergente de louça neutro - emb. 500ml		6,000	0,9600	5,76
Comercial Spies Ltda	Detergente de louça neutro - emb. 500ml		17,000	0,9600	16,32
Comercial Spies Ltda	Erva mate, boa qualidade, pacote com 1kg		40,000	5,2000	208,00
Comercial Spies Ltda	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PESO LIQUIDO 10 G		1,000	1,8900	1,89
Comercial Spies Ltda	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PESO LIQUIDO 10 G		1,000	1,8900	1,89
Comercial Spies Ltda	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PESO LIQUIDO 10 G		1,000	1,8900	1,89
Comercial Spies Ltda	Esponja de lã de aço - pacote de 60g com 8 unid		5,000	1,5900	7,95
Comercial Spies Ltda	Esponja de lã de aço - pacote de 60g com 8 unid		1,000	1,5900	1,59
Comercial Spies Ltda	Esponja de lã de aço - pacote de 60g com 8 unid		2,000	1,5900	3,18
Comercial Spies Ltda	Esponja de lã de aço - pacote de 60g com 8 unid		2,000	1,5900	3,18
Comercial Spies Ltda	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA - dupla face, c/ 110x70x21mm.		20,000	0,8400	16,80
Comercial Spies Ltda	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA - dupla face, c/ 110x70x21mm.		2,000	0,8400	1,68
Comercial Spies Ltda	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA - dupla face, c/ 110x70x21mm.		8,000	0,8400	6,72
Comercial Spies Ltda	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA - dupla face, c/ 110x70x21mm.		15,000	0,8400	12,60
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo especial de boa qualidade pct 5kg		70,000	1,4400	100,80
Comercial Spies Ltda	Fita isolante, 19mm. rolo com 10 metros		5,000	2,2400	11,20
Comercial Spies Ltda	Grampos para grampeador de madeira, 106/6 com 3500 unid		5,000	9,1900	45,95
Comercial Spies Ltda	Isqueiro de gás descartável, tamanho apro. 8 cm		2,000	2,4000	4,80
Comercial Spies Ltda	Isqueiro de gás descartável, tamanho apro. 8 cm		2,000	2,4000	4,80
Comercial Spies Ltda	Lâmpada incandescente - 100w		30,000	1,5900	47,70
Comercial Spies Ltda	Limpa inox - limpador para superfícies de inox, retira o ama		1,000	4,4100	4,41
Comercial Spies Ltda	Maçã boa qualidade		150,000	2,6900	403,50
Comercial Spies Ltda	Milho verde congelado pact 359 g		13,000	3,8000	49,40
Comercial Spies Ltda	Naftalina em bolas, embalagem de 50 gramas		2,000	1,4900	2,98
Comercial Spies Ltda	Naftalina em bolas, embalagem de 50 gramas		3,000	1,4900	4,47
Comercial Spies Ltda	PANO DE CHÃO BRANCO - SACO ALVEJADO 100 % ALGODÃO - TAM. 48		8,000	2,9900	23,92
Comercial Spies Ltda	PANO DE CHÃO BRANCO - SACO ALVEJADO 100 % ALGODÃO - TAM. 48		2,000	2,9900	5,98
Comercial Spies Ltda	PANO DE CHÃO BRANCO - SACO ALVEJADO 100 % ALGODÃO - TAM. 48		2,000	2,9900	5,98
Comercial Spies Ltda	PANO DE CHÃO BRANCO - SACO ALVEJADO 100 % ALGODÃO - TAM. 48		8,000	2,9900	23,92
Comercial Spies Ltda	Pano de prato branco com estampa - tamanho 90 x 72cm		5,000	4,0100	20,05
Comercial Spies Ltda	Pano de prato branco com estampa - tamanho 90 x 72cm		3,000	4,0100	12,03
Comercial Spies Ltda	Pano de prato branco com estampa - tamanho 90 x 72cm		2,000	4,0100	8,02
Comercial Spies Ltda	Pano de prato branco com estampa - tamanho 90 x 72cm		2,000	4,0100	8,02
Comercial Spies Ltda	Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m.		4,000	2,1900	8,76
Comercial Spies Ltda	Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m.		3,000	2,1900	6,57



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m.		1,000	2,1900	2,19
Comercial Spies Ltda	Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m.		2,000	2,1900	4,38
Comercial Spies Ltda	Papel higiênico neutro pacote com 4 rolos de 60 metros - far		6,000	48,4900	290,94
Comercial Spies Ltda	Papel higiênico neutro pacote com 4 rolos de 60 metros - far		1,000	48,4900	48,49
Comercial Spies Ltda	Papel higiênico neutro pacote com 4 rolos de 60 metros - far		2,000	48,4900	96,98
Comercial Spies Ltda	Papel higiênico neutro pacote com 4 rolos de 60 metros - far		5,000	48,4900	242,45
Comercial Spies Ltda	Papel toalha interfolhado branco 21/23 - pacote de 1000 unid		12,000	7,2900	87,48
Comercial Spies Ltda	Papel toalha interfolhado branco 21/23 - pacote de 1000 unid		2,000	7,2900	14,58
Comercial Spies Ltda	Papel toalha interfolhado branco 21/23 - pacote de 1000 unid		4,000	7,2900	29,16
Comercial Spies Ltda	Papel toalha interfolhado branco 21/23 - pacote de 1000 unid		12,000	7,2900	87,48
Comercial Spies Ltda	Pó para pudim - pact. 40g - sabor: Tutty fruty, Morango, Car		31,000	0,5600	17,36
Comercial Spies Ltda	Rodo com espuma de passar cera - tamanho 35cm		8,000	6,9500	55,60
Comercial Spies Ltda	Rodo com espuma de passar cera - tamanho 35cm		3,000	6,9500	20,85
Comercial Spies Ltda	Rodo com espuma de passar cera - tamanho 35cm		2,000	6,9500	13,90
Comercial Spies Ltda	Rodo com espuma de passar cera - tamanho 35cm		4,000	6,9500	27,80
Comercial Spies Ltda	Sabão em pó - ótima qualidade - emb. 1 kg		10,000	5,9200	59,20
Comercial Spies Ltda	Sabão em pó - ótima qualidade - emb. 1 kg		3,000	5,9200	17,76
Comercial Spies Ltda	Sabão em pó - ótima qualidade - emb. 1 kg		4,000	5,9200	23,68
Comercial Spies Ltda	Sabão em pó - ótima qualidade - emb. 1 kg		10,000	5,9200	59,20
Comercial Spies Ltda	Sabonete liquido - emb. 5 litros		1,000	14,9400	14,94
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo - 30 litros pacote com 10 unidades		30,000	1,2400	37,20
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo - 30 litros pacote com 10 unidades		2,000	1,2400	2,48
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo - 30 litros pacote com 10 unidades		10,000	1,2400	12,40
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo - 30 litros pacote com 10 unidades		33,000	1,2400	40,92
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo 100 litros - pacote com 5 unidades		25,000	1,5400	38,50
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo 100 litros - pacote com 5 unidades		10,000	1,5400	15,40
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo 100 litros - pacote com 5 unidades		13,000	1,5400	20,02
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo 100 litros - pacote com 5 unidades		22,000	1,5400	33,88
Comercial Spies Ltda	SACO DE LIXO 50 LITROS COM 10 UNIDADES		18,000	1,4100	25,38
Comercial Spies Ltda	SACO DE LIXO 50 LITROS COM 10 UNIDADES		4,000	1,4100	5,64
Comercial Spies Ltda	SACO DE LIXO 50 LITROS COM 10 UNIDADES		12,000	1,4100	16,92
Comercial Spies Ltda	SACO DE LIXO 50 LITROS COM 10 UNIDADES		11,000	1,4100	15,51
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo, 15 litros, pacote com 10 unidades		10,000	1,2500	12,50
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo, 15 litros, pacote com 10 unidades		8,000	1,2500	10,00
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo, 15 litros, pacote com 10 unidades		2,000	1,2500	2,50
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo, 15 litros, pacote com 10 unidades		5,000	1,2500	6,25
Comercial Spies Ltda	Tecidos com motivos natalinos, 1,5 mt de largura		40,000	11,9000	476,00
Comercial Spies Ltda	Tinta Spray amarelo ouro , 400 ml, metálica		10,000	10,9800	109,80
Comercial Spies Ltda	Tinta Spray, emb. de 360 ml,		30,000	12,7900	383,70



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Toalha de microfibras multiuso - tamanho 30 cm x 32 cm		2,000	10,0400	20,08
Comercial Spies Ltda	Toalha de microfibras multiuso - tamanho 30 cm x 32 cm		1,000	10,0400	10,04
Comercial Spies Ltda	Toalha de microfibras multiuso - tamanho 30 cm x 32 cm		2,000	10,0400	20,08
Comercial Spies Ltda	Toalha de rosto cor escura 48 x 75cm 100% algodão		7,000	6,9800	48,86
Comercial Spies Ltda	Toalha de rosto cor escura 48 x 75cm 100% algodão		2,000	6,9800	13,96
Comercial Spies Ltda	Toalha de rosto cor escura 48 x 75cm 100% algodão		4,000	6,9800	27,92
Comercial Spies Ltda	Toalha de rosto cor escura 48 x 75cm 100% algodão		2,000	6,9800	13,96
Comercial Spies Ltda	VASSOURA DE PALHA TAMANHO Amarração perfeita em 3 Fios		1,000	11,4400	11,44
Comercial Spies Ltda	VASSOURA DE PALHA TAMANHO Amarração perfeita em 3 Fios		1,000	11,4400	11,44
Comercial Spies Ltda	Vassoura prensada nylon plástica descrição da cepa: (16cm x		4,000	12,7700	51,08
Comercial Spies Ltda	Vassoura prensada nylon plástica descrição da cepa: (16cm x		2,000	12,7700	25,54
Comercial Spies Ltda	Vassoura prensada nylon plástica descrição da cepa: (16cm x		2,000	12,7700	25,54
Comercial Spies Ltda	Vassoura prensada nylon plástica descrição da cepa: (16cm x		2,000	12,7700	25,54
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada e recheada		150,000	6,5800	987,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca Grande simples e recheada		100,000	6,5800	658,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Suco Concentrado Natural, 500 ml - Vários Sabores		60,000	4,6900	281,40
DARNILO BOUSCHEIDT	Mão de obra especializada elétrica para execução externa de		200,000	17,8000	3.560,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Espuma expansiva poliuretano, 485 ml		4,000	19,5000	78,00
Ileni Maria Royer - Me	Aparelho /pistola de cola quente pequeno		4,000	7,0000	28,00
Ileni Maria Royer - Me	Balão Nº 9 série imperial, na cor dourada, pcte com 50 unid		8,000	16,0000	128,00
Ileni Maria Royer - Me	Balão Nº 9 série imperial, na cor vermelha, pcte com 50 unid		8,000	10,5000	84,00
Ileni Maria Royer - Me	Bastão para cola quente longo, fino, transparente, pacote de		5,000	22,0000	110,00
Ileni Maria Royer - Me	Festão aramado comprimento de 2 mts, largura de 20 cm		30,000	19,8000	594,00
Ileni Maria Royer - Me	Fibra 1,5 metros de largura, gramatura 60		75,000	2,5000	187,50
Ileni Maria Royer - Me	Fita de natal em tecido, 4 cm de largura		400,000	1,3000	520,00
Ileni Maria Royer - Me	Flor de natal, tamanho médio, ramalhete com 5 flores		50,000	5,0000	250,00
Ileni Maria Royer - Me	Lantejoulas cor prata e vermelho Nº 10		0,500	148,0000	74,00
Ileni Maria Royer - Me	Tecido barba papai noel, veludo, pêlo alto, 1,5 mts de largura		2,000	44,5000	89,00
Ileni Maria Royer - Me	Tecido cetim vermelho liso, 1,5 mts de largura		50,000	8,9900	449,50
Ileni Maria Royer - Me	Tecido feltro branco, vermelho, verde, 1,5 mts de largura		50,000	10,0000	500,00
Ileni Maria Royer - Me	Tecido TNT, 1,5 m de largura. Cores verde, vermelho, branco.		150,000	0,8000	120,00
Ind Com Confecoes Dyanjo Ltda	Edredom de Casal microfibras 100% poliéster, estampas diversas		280,000	35,1500	9.842,00
Ind Com Confecoes Dyanjo Ltda	Edredom de Solteiro Microfibras 100% poliéster		190,000	29,2800	5.563,20
Ind Com Confecoes Dyanjo Ltda	Kit cobre leito casal com 03 peças		28,000	46,5500	1.303,40
Ind Com Confecoes Dyanjo Ltda	Toalha de Mesa tamanho de 150x250 cm		16,000	15,6500	250,40
Mercado Dani Ltda	Bife de Carne de gado, sem nervos ou gordura		15,000	10,3000	154,50
Mercado Dani Ltda	Coxa sobre coxa com 2 unid em cada pacote		60,000	4,8000	288,00
Mercado Dani Ltda	Ervilha VERDE CONGELADA pact de 300 g		29,000	3,1500	91,35
Mercado Dani Ltda	Sal refinado, pact c/ 1 kg		5,000	0,7200	3,60



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RESTAURANTE PAULI LTDA ME	Sanduche com Pão fatiado integral contendo duas fatias		1.500,000	1,4700	2.205,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar cristal especial - pact 5 kg		125,000	1,6500	206,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	Anil líquido - 200 ml		5,000	5,5000	27,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Banana madura - ótima qualidade		480,000	0,7500	360,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Carne moída fresca 1ª qualidade		20,000	8,9500	179,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cebola - Ótima qualidade		200,000	1,7000	340,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cortes congelados de frango peito		15,000	5,4500	81,75
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cuca recheada de diversos sabores		150,000	5,4400	816,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Desinfetante - Fragrância de eucalipto - 2 Litros		30,000	2,9900	89,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Detergente para limpeza de vidros - emb. 500ml		25,000	2,6400	66,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 2 KG - ROLO COM 100		10,000	1,9900	19,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 5 KG - ROLO COM 100		10,000	2,9000	29,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 7 KG - ROLO COM 100		2,000	4,0000	8,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Escova para limpar vaso sanitário com suporte		4,000	4,5000	18,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Filme PVC transparente, medida 28cm x 30 metros		10,000	2,8000	28,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Fósforo - Pacote com 10 caixinhas		1,000	1,9300	1,93
Supermercado Veneza Ltda EPP	Gelatina - pact de 45g		280,000	0,6000	168,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Grampo de madeira para roupa - pacote com 12 unid		10,000	0,9000	9,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Guardanapos pacote com 50 unid 20 x 23cm		40,000	0,6000	24,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lâmpada econômica luz branca com rosca 27W 220V		7,000	10,0000	70,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO G COR LARANJA		5,000	3,3000	16,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO M COR LARANJA		20,000	3,2900	65,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO P COR LARANJA		5,000	3,2900	16,45
Supermercado Veneza Ltda EPP	Luvras de Látex para procedimentos, não estéril, ambidestra.		2,000	38,9800	77,96
Supermercado Veneza Ltda EPP	Luvras plásticas descartáveis, com 100 unidades em cada pcte.		10,000	2,2900	22,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	MAÇÃ MADURA SEM MANCHAS ESCURAS.OTIMA QUALIDADE		100,000	2,5000	250,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Mamão maduro, sem manchas escuras - Ótima qualidade		100,000	2,8400	284,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja 900 ml		21,000	3,6500	76,65
Supermercado Veneza Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada		250,000	6,4900	1.622,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel toalha fardo com 12 pacotes de 02 rolos com 60 toalhas		4,000	26,0000	104,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Pilha alcalina palito AAA		12,000	3,0000	36,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Pilha alcalina pequena AA		12,000	2,8000	33,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	SAPÓLIO LIQUIDO - EMB. DE 300 ML		12,000	3,1000	37,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate - Ótima qualidade		100,000	2,7000	270,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	TOMATE BOA QUALIDADE		10,000	3,6200	36,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Veneno para insetos - 30ml		15,000	6,9500	104,25
			<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>		41.286,98